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MUNICIPALIDAD DE ESTANZUELA Fecha: 11/01/2022
DEPARTAMENTO DE: ZACAPA Hora: 13:52:10
Clasificacion Institucional: 12101902 REPORTE:  R00816808.rpt

Usuario: JAIRO_ARRIAZ

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Ejercicio: 2022

ESTRUCTURA NOMBRE ESTRUCTURA ANTEPROYECTO ASIGNADO
10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 354,996.39 354,996.39
10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS 62,027.39 62,027.39
10.01.40.00.00 Impuestos municipales 62,027.39 62,027.39
10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio 62,027.39 62,027.39
10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES 58,982.62 58,982.62
10.01.41.10.01.31 0151 0002 TUSI 2/1000 34,615.81 34,615.81
10.01.41.10.02.31 0151 0002 TUSI 6/1000 15,151.69 15,151.69
10.01.41.10.03.31 0151 0002 TUSI 9/1000 9,215.12 9,215.12
10.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles 3,044.77 3,044.77
10.01.41.20.01.31 0151 0002 Multas TUSI 2/1000 1,987.55 1,987.55
10.01.41.20.02.31 0151 0002 Multas TUSI 6/1000 709.62 709.62
10.01.41.20.03.31 0151 0002 Multas TUSI 9/1000 347.60 347.60
10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS 292,969.00 292,969.00
10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales 292,969.00 292,969.00
10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos Comerciales 8,963.00 8,963.00
10.02.81.01.00 Abarroterias 850.00 850.00
10.02.81.04.00 Almacenes de Mercaderia en General 400.00 400.00
10.02.81.06.00 Cantinas 0.00 0.00
10.02.81.07.00 Carnicerias 82.00 82.00
10.02.81.14.00 Ferreter;as 430.00 430.00
10.02.81.15.00 Farmacias 4,350.00 4,350.00
10.02.81.16.00 Librerias 17.00 17.00
10.02.81.19.00 Tiendas 500.00 500.00
10.02.81.21.00 Ventas de Madera 50.00 50.00
10.02.81.25.00 Ventas de Repuestos para Vehiculos 615.00 615.00
10.02.81.26.00 Cafeterias 132.00 132.00
10.02.81.27.00 Gasolineras 365.00 365.00
10.02.81.48.00 Pulperias 1,160.00 1,160.00
10.02.81.70.00 Ventas de Productos Veterinarios 12.00 12.00
10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de servicios 14,351.00 14,351.00
10.02.82.01.00 Barberias 50.00 50.00
10.02.82.03.00 Empresas de Transporte Extraurbano 570.00 570.00
10.02.82.04.00 Funerarias 120.00 120.00
10.02.82.09.00 Talleres de Mecanica 36.00 36.00
10.02.82.14.00 Empresas de Transporte Urbano 2,675.00 2,675.00
10.02.82.17.00 Turicentros y Piscinas 250.00 250.00
10.02.82.99.00 Otros Establecimientos de Servicios 10,650.00 10,650.00
10.02.83.00.00 Sobre establecimientos industriales 130.00 130.00
10.02.83.02.00 Carpinterias 50.00 50.00
10.02.83.09.00 Molinos de Nixtamal 20.00 20.00
10.02.83.10.00 Panaderias y Reposterias 60.00 60.00
10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y Especticulos 125.00 125.00
10.02.84.01.00 Billares 100.00 100.00
10.02.84.06.00 Cablevision 0.00 0.00
10.02.84.08.00 Gimnasios 25.00 25.00
10.02.86.00.00 Sobre productos primarios agricolas 6,700.00 6,700.00
10.02.86.07.00 Extraccion de Melon 6,700.00 6,700.00
10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales 262,700.00 262,700.00
10.02.89.01.00 Boleto de Ornato 262,700.00 262,700.00
10.02.89.01.01.31 0151 0001 Valor Boleto de Ornato 195,000.00 195,000.00
10.02.89.01.02.31 0151 0001 Multa del Boleto de Ornato 67,700.00 67,700.00
11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 655,575.00 655,575.00
11.02.00.00.00 TASAS 635,000.00 635,000.00
11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias 635,000.00 635,000.00
11.02.90.01.00 Licencias de Construccign 165,000.00 165,000.00
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11.02.90.02.00
11.04.00.00.00
11.04.10.00.00
11.04.10.02.00

Tasa municipal por alumbrado p;blico

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES

De edificios y viviendas
ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.01.31 0151 0001 Arrendamiento locales mercado central
11.04.10.02.03.31 0151 0001 Arrendamiento locales salon municipal
11.04.10.02.04.31 0151 0001 Arrendamiento de locales

11.04.10.06.00
11.09.00.00.00
11.09.90.00.00
11.09.90.99.00

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS
13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales
13.02.60.02.00 Licencias
13.02.60.06.00 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)
13.02.60.07.00 Deslinde de Terrenos
13.02.60.08.00 Casetas en Terrenos Municipales
13.02.60.09.00 Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos
13.02.60.09.01.31 0151 0001 Instalacion de Agua Potable

13.02.60.12.00 Fierros Para Marcar Ganado
13.02.60.15.00 Rotulos
13.02.60.18.00 Autobuses Urbanos
13.02.60.23.00 Concesion de Drenajes
13.02.60.26.00 Remedida de Terrenos

14.00.00.00.00
14.01.00.00.00
14.01.90.00.00
14.01.90.03.00
14.01.90.08.00
14.02.00.00.00
14.02.40.00.00
14.02.40.01.00
14.02.40.02.00
14.02.40.04.00
14.02.40.06.00
14.02.40.10.00
14.02.40.16.00

15.00.00.00.00
15.01.00.00.00
15.01.31.00.00
15.01.31.01.00

16.00.00.00.00
16.02.00.00.00
16.02.10.00.00
16.02.10.01.00
16.02.10.04.00
16.02.10.05.00

17.00.00.00.00
17.02.00.00.00
17.02.10.00.00
17.02.10.01.00
17.02.10.03.00

Arrendamiento de Nichos
OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Otros Ingresos No Tributarios

Otros ingresos

INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE BIENES
Venta de otros bienes
Venta de Contadores de Agua
Venta de Medicina
VENTA DE SERVICIOS
Servicios publicos municipales
Canon de Agua
Piso de Plaza
Cementerio
Exceso de Agua
Servicios de Drenaje

Servicio de Limpieza

RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES
Por depésitos internos

Intereses generados por Cuentas Monetarias

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEL SECTOR PUBLICO
De la administracion central

Situado Constitucional para Funcionamiento

IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO
Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

TRANFERENCIAS DE CAPITAL
DEL SECTOR PUBLICO
De la administracién central
Situado Constitucional Para Inversi;n

Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

470,000.00 470,000.00
20,075.00 20,075.00
20,075.00 20,075.00

19,700.00 19,700.00
3,700.00 3,700.00
2,500.00 2,500.00

13,500.00 13,500.00
375.00 375.00
500.00 500.00
500.00 500.00
500.00 500.00
53,145.00 53,145.00
53,145.00 53,145.00
53,145.00 53,145.00
24,000.00 24,000.00
16,500.00 16,500.00
900.00 900.00
1,450.00 1,450.00
15.00 15.00
15.00 15.00
360.00 360.00
1,700.00 1,700.00
2,400.00 2,400.00
5,800.00 5,800.00
20.00 20.00

579,800.00 579,800.00
5,000.00 5,000.00
5,000.00 5,000.00

4,200.00 4,200.00
800.00 800.00

574,800.00 574,800.00

574,800.00 574,800.00

351,000.00 351,000.00

32,500.00 32,500.00

350.00 350.00
50.00 50.00
92,900.00 92,900.00
98,000.00 98,000.00
14,500.00 14,500.00
14,500.00 14,500.00
14,500.00 14,500.00
14,500.00 14,500.00

1,954,243.77

1,954,243.77

1,954,243.77
522,257.69
16,226.80
1,415,759.28

9,704,451.30

9,704,451.30

9,704,451.30
4,700,819.58
187,627.71

1,954,243.77
1,954,243.77
1,954,243.77
522,257.69
16,226.80
1,415,759.28

9,704,451.30
9,704,451.30
9,704,451.30
4,700,819.58

187,627.71
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17.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion 636,492.91 636,492.91
17.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversion 4,179,511.10 4,179,511.10

Totales: 13,316,711.46 13,316,711.46




